
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA ICSA-GV/UFJF Nº 45, DE 10 DE JUNHO DE 2024 �

  

Institui Comissão Especial de
Avaliação para promoção para Classe
E, Professor Titular, da Professora
Fernanda Henrique Cupertino
Alcântara, processo
n. 23071.917044/2024-18

 

O diretor em exercício do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas - ICSA GV,
Professor Anderson de Oliveira Reis, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas
disposições regimentais e estatutárias, 

CONSIDERANDO as deliberações Conselho de Unidade do ICSA;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23071.917044/2024-18 ;
e
                          CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23071.903152/2023-22,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º  Designar a Comissão Especial de Avaliação para promoção para Classe
E, Professor Titular, composta pelos seguintes membros:

 

Titulares

Professor Titular Dr. Raul Francisco Magalhães (UFJF)

Professora Titular Dra. Miriam Pillar Grossi (UFSC)

Professor Titular Dr. Celso Castro (FGV-CPDOC)

Professora Titular Dra. Marlene Tamanini (UFPR)

 

Suplentes

Professora Titular Dra. Beatriz Basto Teixeira (UFJF)

Professora Titular Dra. Cláudia Maria França Mazzei Nogueira (UNIFESP)

 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boletim de Serviço Eletrônico da UFJF
em 10/06/2024

LEGISLAÇÃO 02: Portarias 45 (1827438)         SEI 23071.903152/2023-22 / pg. 1



 

 

ANDERSON DE OLIVEIRA REIS

DIRETOR EM EXERCÍCIO - ICSA GV

Documento assinado eletronicamente por Anderson de Oliveira Reis, Diretor(a), em
10/06/2024, às 18:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf
(www2.ufjf.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos, informando o
código verificador 1827438 e o código CRC E5CB9886.

Referência: Processo nº 23071.903152/2023-22 SEI nº 1827438

LEGISLAÇÃO 02: Portarias 45 (1827438)         SEI 23071.903152/2023-22 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

	LEGISLAÇÃO 02: Portarias 45 (1827438)

